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Ⅰ.会社概要

(東証一部: 3464)
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代 表 者 ： 代表取締役社長 中西 聖

設 立 ： ２００４年２月６日

所 在 地 ： 東京都新宿区西新宿６－５－１ 新宿アイランドタワー６階

資 本 金 ： 5億3,700万円

決 算 日 ： ３月３１日

事 業 所 ： ・本社（東京都新宿区） ・オレンジルーム（東京都文京区）

役 職 員 数 ： 役員：８名、職員：112名

事 業 内 容 ： 不動産開発販売事業、プロパティマネジメント事業

宅地建物取引業免許： 宅地建物取引業 ［東京都知事（3）第83227号］

建物管理事業免許： マンション管理業 ［国土交通大臣（2）第033619号］

上 場 市 場 ： 東京証券取引所 市場第一部 【証券コード：3464】

2018年12月31日現在
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Ⅰ.会社概要
(東証一部: 3464)
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都心
エリア

新しい住み方情報
＜買う＞

不動産投資情報
＜買う＞

賃貸不動産
＜貸す＞＜借りる＞

不動産相場可視化
＜買う・売る＞

Copyright (c) by PROPERTYAGENT Inc. All rights reserved

プロパティエージェントとは

IT×都心×不動産で価値を創造
4つのメディアを展開

(東証一部: 3464)

5



都心
エリア

居住用不動産
＜買う＞

投資用不動産
＜買う＞

不動産
＜貸す＞＜借りる＞

不動産相場可視化
＜買う・売る＞

Copyright (c) by PROPERTYAGENT Inc. All rights reserved

プロパティエージェントとは

IT×都心×不動産で価値を創造

(東証一部: 3464)
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プロパティ

マネジメント

事業

不動産

開発販売

事業

居住用
コンパクト
マンション

資産運用型
投資用
マンション

賃貸管理 賃貸仲介

建物管理

売上高規模：210億円
年間供給戸数：750戸

売上高規模：7億円
管理戸数：約2,700戸

FLOW STOCK

都市型
アパート

インバウンド
ホステル

Copyright (c) by PROPERTYAGENT Inc. All rights reserved

事業構成・ビジネスモデル

フローとストックの好循環による相乗効果

(東証一部: 3464)
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東京の不動産

都市圏別、都市別ともに世界№１の東京
イールドギャップも主要都市と比較して世界最高水準

GDP比較
順位 都市圏 GDP(＄)

第1位 東京 1兆6239億

第2位 ニューヨーク 1兆4922億

第3位 ロサンゼルス 9276億

第4位 ソウル-仁川 9035億

第5位 ロンドン 8311億

東京都 約1兆

ニューヨーク市 約6000億

順位 国 GDP(＄)

： ： ：

第10位 カナダ 1兆6530億

東京 1兆6239億

第11位 ロシア 1兆5775億

第12位 韓国 1兆5404億

第13位 オーストラリア 1兆3795億

第14位 スペイン 1兆3139億

第15位 メキシコ 1兆1510億

第16位 インドネシア 1兆154億

東京都 約1兆

： ： ：

(東証一部: 3464)
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全国の人口は減少

東京の人口は増加

東京の不動産マーケット（外部環境）

東京の人口一極集中

(東証一部: 3464)

9



Copyright (c) by PROPERTYAGENT Inc. All rights reserved

東京の不動産マーケットの可能性

東京の人口集中は社会環境、経済環境において必然

2020年東京五輪
経済波及効果：生産誘発16兆円、雇用誘発3.6兆円

雇用創出100万人

アジアヘッドクォーター特区
国家戦略特区として企業誘致500社

産業構造の変化
第3次産業GDPシェア70％超⇒大都市東京への集積の必要性

(東証一部: 3464)
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東京

2017年転入超過数比較

44,281

75,498

×1.7

Copyright (c) by PROPERTYAGENT Inc. All rights reserved

東京の不動産マーケットの将来性

東京単独世帯・二人世帯約23万世帯増加
転入超過数 東京＞神奈川+埼玉+千葉

(東証一部: 3464)
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成長の軌跡

不動産業では稀な
創業以来15期連続増収増益

(東証一部: 3464)
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Ⅱ.２０１９年３月期第３四半期
決算概要

(東証一部: 3464)

Copyright (c) by PROPERTYAGENT Inc. All rights reserved 13



509 

1,293 

954 50 

98 

107 

-100

100

300

500

700

900

1,100

1,300

1,500

FY2017Q3 FY2017 FY2018Q3

営業利益

不動産開発販売事業

プロパティマネジメント事業

9,539 

18,597 

13,082 

453 

622 

490 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

20,000

FY2017Q3 FY2017 FY2018Q3

売上高

不動産開発販売事業

プロパティマネジメント事業

売上高[百万円] 13,572（前年同期比 3,580↑）
営業利益[百万円] 1,061（前年同期比 502↑）

Copyright (c) by PROPERTYAGENT Inc. All rights reserved

業績ハイライト①

13,572

19,219

9,992

1,061

1,391

559

14

(東証一部: 3464)
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業績ハイライト②

経常利益[百万円] 848（前年同期比 502↑）
当期純利益[百万円] 543（前年同期比 327↑）
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11,780 
13,875 

19,494 

9,268 
11,101 

14,676 

総資産 負債 純資産 総資産 負債 純資産 総資産 負債 純資産

FY2016END FY2017END FY2018Q3END

棚卸資産

有利子負債

Copyright (c) by PROPERTYAGENT Inc. All rights reserved

4,813

12,883

16,859

3,976

18,005

22,819

22.4% 21.0％

80.0%
75.3%

BSの状況①

11,369

14,649

3,280

22.4%

78.7%

総資産[百万円]22,819 内 棚卸資産[百万円]19,494（前期末比：3,314↑）
第三者割当新株予約権行使により自己資本が増加、自己資本比率21.0%

(東証一部: 3464)
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BSの状況②

都心6区

185

19%

台東区

146

15%

墨田区

143

14%

大田区

103

10%

世田谷区

49

5%

その他

370

37%

マンション在庫内訳

2018年3月末
マンション在庫内訳

996戸

都心6区

289 

27%

台東区

118 

11%
墨田区

114 

11%

江東区

97 

9%

その他

452 

42%

グラフ タイトル

2018年9月末
マンション在庫内訳

1,070戸

(東証一部: 3464)

時期を見計った引渡により、前事業年度末から販売用、仕掛販売用在庫ともに増加
東京23区都心エリアへの集中展開を前事業年度以上に強化
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(東証一部: 3464)
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FY2016 FY2017 FY2018

売上高

19,219

12,166

22,000

業績進捗

売上高計画に対し進捗率61.7％
契約進捗率は90％を超えており、計画達成確度高＝16期連続増収増益確度高

進捗率
61.7％

FY2016 FY2017 FY2018

営業利益

1,115

1,391

1,700

1,061

進捗率
62.4％

FY2016 FY2017 FY2018

経常利益

1,355

933

1,128

848

進捗率
62.6％

18
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Ⅲ.強み・差別化戦略

(東証一部: 3464)
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都心
エリア①

都心に集中した
事業ポートフォリオ

の構築
②

事業エリアを
絞ることによる

強いシナジー効果

③

ITメディアを活用した包囲的なマーケティング戦略
Copyright (c) by PROPERTYAGENT Inc. All rights reserved

強み・差別化戦略（全社）
(東証一部: 3464)
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同業他社は神奈川県川崎市№１の中、
当社は東京23区都心エリアに今後も集中展開

板橋区

江東区

大田区

川崎市

横浜市

墨田区
菊川駅前

千代田区
秋葉原

中央区
水天宮前

目黒区
都立大学

台東区
浅草橋

主な展開エリア

不動産経済研究所の調査に
よる同業他社実績（2017年）

当社販売予定

目黒区
学芸大学

世田谷区
三軒茶屋

中央区
八丁堀

文京区
江戸川橋

新宿区
若松

世田谷区
池尻大橋

同業他社
展開エリア
第1位

シェア24％ 中央区
月島

江東区
東陽町

台東区
浅草文京区

本郷

強み・差別化戦略（全社）
(東証一部: 3464)

21



21

36
45

55

72

92
106

129

156

188

210
224

12
25

50

87

106

126

159

190

218

238

358

463

流入別累積顧客数

紹介顧客数

反響顧客数
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クレイシアシリーズ

顧客満足度3年連続第1位の獲得
リピート、紹介、反響ともに好調に増加

2016年 2017年 2018年

84

157

199

50

70

90

110

130

150

170

190

FY2015 FY2016 FY2017

リピート販売戸数

(東証一部: 3464)
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1,867

3,074
3,490 3,288

4,502

6,173

8,040
8,653 8,535

11,933

13,595

19,051

21,457

26,147

オーガニックユーザー数
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クレイシアシリーズ

不動産投資Timesの認知度拡大
オーガニックユーザー数の大幅UPもあり、広告単価DOWN・生産性向上

1反響獲得広告単価

72％
DOWN

1400％
UP

(東証一部: 3464)
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強み・差別化戦略（Vクレイシア）

1億総活躍、女性の社会進出・・・、
時代の変化とともに住まいの間取りも変化

(東証一部: 3464)
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結婚 出産・育児

子供の独立 子供の結婚
Copyright (c) by PROPERTYAGENT Inc. All rights reserved

強み・差別化戦略（Vクレイシア）

ライフスタイルの変化に応じて、「消えない選択肢」を提供
自宅を「借りる」から「買う」に変化

(東証一部: 3464)
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『C両国カルミナ208』

25㎡

40㎡

墨田区の例

賃料相場：約95,000円 月々約87,000円

Copyright (c) by PROPERTYAGENT Inc. All rights reserved

強み・差別化戦略（Vクレイシア）

月々の支払を抑えて、充実設備の資産を保有
低金利がこの時流のフォロー要因の一つ

(東証一部: 3464)
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安心の高入居率管理
都心エリア限定

事業活動

賃貸入居者2500人
潜在顧客

東京23区
投資用

居住用

強み・差別化戦略（Vクレイシア）

都心エリアで長年培ったノウハウによる強みを発揮
商品拡大、転貸時の安心高入居率、潜在顧客（賃貸入居者）活用でシナジー効果

Copyright (c) by PROPERTYAGENT Inc. All rights reserved

：Vクレイシア

：クレイシア

(東証一部: 3464)

27



Copyright (c) by PROPERTYAGENT Inc. All rights reserved

強み・差別化戦略（Sクレイシア）

都市型S-typeレジデンシャルとは…

マンション
用地情報

マンション
不適合
用地情報

（不整形地）

都市型
S-type

レジデンシャル

資産運用型
投資用
マンション

居住用
コンパクト
マンション

（ダイバーシティ
レジデンシャル）

既存顧客層
販売チャネル

新顧客層
販売チャネル

隣地
調整不可

販売

販売

情
報
の
最
大
限
利
活
用
＝
既
存
事
業
シ
ナ
ジ
ー

新
顧
客
層
へ
の
ア
プ
ロ
ー
チ
＝
収
益
源
拡
大

開発

(東証一部: 3464)
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既存事業エリアで
商品拡大

情報収集コスト
ゼロ

不整形地開発
東京23区

投資用

居住用

設計・企画ノウハウを活用し、
不整形地を収益化

Copyright (c) by PROPERTYAGENT Inc. All rights reserved

強み・差別化戦略（Sクレイシア）

既存事業エリアで情報収集コストゼロ開発、不整形地を収益不動産化
FY2018より販売開始

：Sクレイシア

：Vクレイシア

：クレイシア

(東証一部: 3464)
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Ⅳ.企業価値向上に向けて
（株主還元等）

(東証一部: 3464)
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みんかる

制度
MIRAIｓ

私服面接
成果比例

利益分配

社員

総会

BONTESU

PJ

志気 組織力

Copyright (c) by PROPERTYAGENT Inc. All rights reserved

人事制度改革

組織力強化のため、3年前より人事制度改革実施
オリジナルな人事制度を創造・創出
人材価値最大化のため、研修制度を充実

(東証一部: 3464)
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組織活性化・強化により、働きがいのある会社として認知

人事制度改革の効果

2019年版

『働きがいのある会社』

ランキング

4年連続選出！

不動産業3位、総合24位！！

Copyright (c) by PROPERTYAGENT Inc. All rights reserved

(東証一部: 3464)
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株主還元①

基本方針
収益の拡大と配当性向の増大による還元の充実を目指す

(東証一部: 3464)

33

FY2018予想 株価（円、2019/2/28時点） 1,165

EPS（円） 125.98 配当利回り 1.8%

1株当たり配当（円） 21.00 通常優待（円、1単元以上保有） 3,000

　内　通常配当（円） 16.00 記念優待（円、2単元以上保有） 1,000

　内　記念配当（円） 5.00

配当性向 16.7% 　　優待込利回り（1単元） 4.4%

　　優待込利回り（2単元） 3.5%



1株当たり配当金21円（前期13円、記念配当5円含む）
100株以上保有でQuoカード3,000円分贈呈
200株以上保有でQuoカード1,000円分を一部指定を記念して追加贈呈

1株当たり配当金・配当性向 株主優待

＜通常＞
1.対象となる株主様
毎年9月30日現在の株主名簿に記載された当社株式
100株（1単元）以上保有の株主様

2.優待の内容
当社オリジナルQuoカード 3,000円分贈呈

3.贈呈の時期
毎年1回、12月下旬の発送を予定

＜記念＞
1.対象となる株主様
2019年3月31日現在の株主名簿に記載された
当社株式 200株（2単元）以上保有の株主様

2.優待の内容
当社オリジナルQuoカード 1,000円分贈呈

3.贈呈の時期
2019年6月下旬の発送を予定

Copyright (c) by PROPERTYAGENT Inc. All rights reserved
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Ⅴ.今後のビジネス展開

(東証一部: 3464)
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中期ビジョン

長期ビジョン

・ビジョナリー
カンパニー

・イノベーション
創出企業・業界トップ

・事業領域拡大

Copyright (c) by PROPERTYAGENT Inc. All rights reserved

当社のビジョン

企業理念
不動産と不動産サービスの価値を創造、向上し、社会を進化させ、人の未来を育み、
最高の喜びを創出する

圧倒的な存在感を放つ
収益不動産総合商社の
リーディングカンパニー

進化・変革と
サステナビリティの共存

顧客価値、人材価値、
利益創造力の最大化進

化

＜重要指標（参考）＞
・業界シェア
・一人当たり営業利益
・ストック収入によるコストカバー率
・新規事業件数 Etc.

(東証一部: 3464)
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不動産クラウドファンディング

不動産特定共同事業法の許可取得、ファンディングサイトの開発も順調
金利が低下してもなお、増加し続ける預金残高、この資金を呼び込む
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AI及びブロックチェーン分野を中心とする
「SBI AI&Blockchainファンド」へ出資
事業領域の拡大、新規事業開発の模索

不動産特定共同事業法の許可取得
ファンディングサイトの開発順調
不動産投資の顧客層の拡大

トピックス
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当社が出資するRobby Technologies Inc.が
米国PepsiCoと提携

Robby2の日本国内展開及び追加出資を検討

(東証一部: 3464)



個人投資家の皆様への情報公開
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当社ホームページのIR情報サイトにて
定期的なニュースレターの配信や適時開示情報をご案内しています

IRメールニュース
ぜひご登録ください！

IR情報はこちらから

・決算情報
・適時開示情報
・ＰＲ情報
・トップメッセージ
・事業説明動画

(東証一部: 3464)



本資料は、当社が本資料公表時点において入手可能な情報の正確性や完全性に依拠し、これらを前提として作成しておりますが、その正確
性あるいは完全性について、当社は何ら表明及び保証するものではありません。

また、将来に関する記述が含まれている場合がありますが、これは、本資料公表時点において入手可能な情報から得られた当社の経営者の
判断に基づいたものであり、実際の業績は様々なリスクや不確定要素に左右され、将来に関する記述に明示的もしくは黙示的に示された予想
とは、大幅に異なる場合があります。

したがって、将来予想に関する記述に全面的に依拠して投資判断されることは、お控えいただくようお願いいたします。また、新たな情報、将来
の事象、その他の結果にかかわらず、常に当社が将来の見通しを見直すとは限りません。

本資料は、当社をより理解していただくためのものであり、必ずしも投資を勧誘するためのものではありません。

今後とも末永く宜しくお願いいたします

ＩＲに関するお問合せ先
経営企画部

ir.info@propertyagent.co.jp
ＵＲＬ：http://www.propertyagent.co.jp

本資料取扱い上の注意
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